Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.01.2024 № 356

Великий Новгород

О внесении изменений в Примерное положение об оплате
труда работников муниципальных учреждений

дополнительного образования, подведомственных
управлению по физической культуре и спорту

Администрации Великого Новгорода, реализующих
программы спортивной подготовки

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением

Администрации Великого Новгорода от 21.08.2014 № 4465 "О системе оплаты труда

работников муниципальных учреждений Великого Новгорода", в целях

материального стимулирования и обеспечения социальных гарантий работникам

муниципальных учреждений физической культуры и спорта Администрация

Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению по

физической культуре и спорту Администрации Великого Новгорода, реализующих

программы спортивной подготовки, утвержденное постановлением Администрации

Великого Новгорода от 31.01.2018 № 400 (в редакции постановлений Администрации

Великого Новгорода от 22.10.2019 № 4370, от 11.06.2020 № 2061, от 19.10.2020

№ 3964, от 08.02.2021 № 781, от 16.08.2023 № 3791, от 02.10.2023 № 4778,

от 13.10.2023 № 4948, от 09.11.2023 № 5407), следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 3.6 слова "14 966 рублей" заменить

словами "15 265 рублей";

1.2. Приложения № 2, № 3, № 4 к Примерному положению изложить в новой

редакции (приложение к настоящему постановлению).

Cерийный номер сертификата:
41914A730DAB89C475C0243F2DEA297D
Владелец: Тимофеев Александр Владимирович
Дата подписания: 30.01.2024 16:57
Срок действия: с 28.11.2022 по 21.02.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 1 января 2024 года.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода А.В. Тимофеев

се
0356п

3

Приложение
к постановлению Администрации

Великого Новгорода
от 30.01.2024  № 356

Приложение № 2
к Примерному положению

об оплате труда работников муниципальных
учреждений дополнительного образования,

подведомственных управлению по физической
культуре и спорту Администрации Великого

Новгорода, реализующих программы
спортивной подготовки

Минимальные (базовые) оклады работников учреждения
I. Для групп должностей работников физической культуры

и спорта учреждений
Минимальные (базовые) оклады для групп должностей работников физической

культуры и спорта учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых

ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н "Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников физической

культуры и спорта":

ПКГ, квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Размер
минимальных

(базовых) окладов
(рубли)

ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня
1 квалификационный уровень дежурный по спортивному залу 6 218
2 квалификационный уровень спортсмен 6 609

ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня
1 квалификационный уровень инструктор по спорту, спорт-

смен-инструктор, техник по экс-
плуатации и ремонту спортив-
ной техники

7 938

2 квалификационный уровень администратор тренировочного
процесса, инструктор-методист
физкультурно-спортивных орга-
низаций, тренер, хореограф

8 205

3 квалификационный уровень старший инструктор-методист
физкультурно-спортивных орга-
низаций

8 596

consultantplus://offline/ref=2FF614D12A8AC97366341B4131F8A37D738E14493C0D9E5A5DE1702471D4F48A17EA8604588E8CF47D339FBE6A115EF4F3B98D76E19127C46CQCJ

4

II. Для групп должностей работников образования
Минимальные (базовые) оклады для групп должностей работников

образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей

к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н "Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников образования":

ПКГ, квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Размер
минимальных

(базовых) окладов
(рубли)

ПКГ должностей педагогических работников
2 квалификационный уровень инструктор-методист, тренер-

преподаватель
8 044

3 квалификационный уровень старший инструктор-методист,
старший тренер-преподаватель

8 427

consultantplus://offline/ref=8F39190F8C90DA8CE7D3CE1C10AEB979E7B27D08431693B3814E523DC095C39E9C7044301169038523FC6982F426F67C984B7CC4F6803D62u9q1I

5

Приложение № 3
к Примерному положению

об оплате труда работников муниципальных
учреждений дополнительного образования,

подведомственных управлению по физической
культуре и спорту Администрации Великого

Новгорода, реализующих программы
спортивной подготовки

Минимальные (базовые) оклады для групп должностей
медицинских работников, занятых в учреждениях

Минимальные (базовые) оклады для групп должностей медицинских

работников, занятых в учреждениях, устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007

№ 526 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей

медицинских и фармацевтических работников":

ПКГ, квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Размер
минимальных

(базовых) окладов
(рубли)

1 2 3
ПКГ "Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня"

1 квалификационный уровень 4 061
ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

1 квалификационный уровень 5 172
2 квалификационный уровень 5 540
3 квалификационный уровень медицинская сестра, меди-

цинская сестра по массажу,
медицинская сестра участко-
вая

6 156

4 квалификационный уровень медицинская сестра врача
общей практики

6 771

5 квалификационный уровень 7 387
ПКГ "Врачи и провизоры"

1 квалификационный уровень 6 771
2 квалификационный уровень 7 387
3 квалификационный уровень врачи-специалисты стацио-

нарных подразделений ле-
чебно-профилактических уч-
реждений, станций скорой

8 002

consultantplus://offline/ref=2FF614D12A8AC97366341B4131F8A37D708D174A390A9E5A5DE1702471D4F48A17EA8604588E8CF574339FBE6A115EF4F3B98D76E19127C46CQCJ

6

1 2 3
медицинской помощи, вра-
чи-терапевты участковые,
врачи-педиатры участковые,
врачи общей практики

4 квалификационный уровень 8 617
ПКГ "Руководители структурных подразделений с высшим медицинским и

фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)"
1 квалификационный уровень заведующий структурным

подразделением (отделом,
отделением, лабораторией,
кабинетом, отрядом и др.),
начальник структурного под-
разделения (отдела, отде-
ления, лаборатории, каби-
нета, отряда и др.)

8 002

7

Приложение № 4
к Примерному положению

об оплате труда работников муниципальных
учреждений дополнительного образования,

подведомственных управлению по физической
культуре и спорту Администрации Великого

Новгорода, реализующих программы
спортивной подготовки

Минимальные (базовые) оклады
руководителей, специалистов и служащих,

занимающих общеотраслевые должности в учреждениях
Минимальные (базовые) оклады для руководителей, специалистов и служащих,

занимающих общеотраслевые должности в учреждениях, устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

ПКГ, квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Размер
минимальных

(базовых) окладов
(рубли)

1 2 3
ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

1 квалификационный уровень делопроизводитель, кассир,
секретарь, секретарь-маши-
нистка

4 902

2 квалификационный уровень должности служащих 1 ква-
лификационного уровня, по
которым может устанавли-
ваться производное долж-
ностное наименование "стар-
ший"

5 158

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
1 квалификационный уровень администратор, инспектор по

кадрам, секретарь руководи-
теля, техник

5 950

2 квалификационный уровень заведующий складом, заве-
дующий хозяйством, долж-
ности служащих 1 квалифи-
кационного уровня, по котор-
ым устанавливается произ-
водное должностное наиме-

6 097

consultantplus://offline/ref=2FF614D12A8AC97366341B4131F8A37D7A88124A3900C35055B87C2676DBAB9D10A38A05588E8CFC766C9AAB7B4952F2EAA68D69FD93256CQ5J

8

1 2 3
нование "старший", должнос-
ти служащих 1 квалифика-
ционного уровня, по которым
устанавливается II внутри-
должностная категория

3 квалификационный уровень начальник хозяйственного
отдела, должности служа-
щих 1 квалификационного
уровня, по которым устанав-
ливается I внутридолжност-
ная категория

6 487

4 квалификационный уровень механик, должности служа-
щих 1 квалификационного
уровня, по которым может
устанавливаться производное
должностное наименование
"ведущий"

6 609

5 квалификационный уровень начальник (заведующий)
мастерской

6 876

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
1 квалификационный уровень бухгалтер, инженер, инженер

по охране труда, психолог,
специалист по защите ин-
формации, специалист по
кадрам, экономист, юрискон-
сульт

7 010

2 квалификационный уровень должности служащих 1 ква-
лификационного уровня, по
которым может устанав-
ливаться II внутридолж-
ностная категория

7 682

3 квалификационный уровень должности служащих 1 ква-
лификационного уровня, по
которым может устанавли-
ваться I внутридолжностная
категория

8 340

4 квалификационный уровень должности служащих 1 ква-
лификационного уровня, по
которым может устанавли-
ваться производное долж-
ностное наименование "веду-
щий"

8 997

5 квалификационный уровень главные специалисты в отде-
лах, отделениях, лаборатори-

11 915

9

1 2 3
ях, мастерских, заместитель
главного бухгалтера

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
1 квалификационный уровень 9 924
2 квалификационный уровень главный: аналитик, диспет-

чер, инженер, конструктор,
металлург, метроог, механик,
сварщик, специалист по за-
щите информации, технолог,
эксперт, энергетик

10 046

3 квалификационный уровень директор (начальник, заве-
дующий) филиала, другого
обособленного структурного
подразделения

12 710